令和２年度 第１回避難所運営連絡協議会 議事録

●日時

令和２年１１月２１日（土）１４：３０～１５：３０

●出席者

 西東京市防犯協会     様

本町小世話人会代表    様

本町小おやじの会     様

本町小学校 校長

副校長

教務主任

生活指導主任

●校長挨拶

 東日本大震災以降、各学校に避難所運営連絡協議会が設けられました。昨年は、前任校

栄小で、台風時に避難所を開設しました。実際に１０名程度の避難者が来られ、２名は翌

日まで過ごされました。今後もどのような有事がいつあるかわかりません。それに備えて

いけるよう、御協力をお願いします。

●西東京市危機管理室 様より

 ・避難所開設について

  コロナ禍にあって、コロナ陽性の方とそうでない方がしっかりと分かれて避難所が運

営できるように校内施設の使い方について今後検討してほしいです。

  →次回、具体的に検討する。

 ・避難所開設のビデオがあるので、参考にして運営していってほしいです。

  →次回、視聴する。

●協議・意見

・「避難施設・運営ガイドライン別冊」の確認等

 ・必要な物資の準備・保管を確実にしていきたい。

 ・市としても情報が避難所運営委員会のメンバーに素早く伝達できるよう手段を講じて

いってほしい。